
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

ที่   619  /2563 

เรื่อง  การแบ่งงานและการมอบหมายหน้าที่ภายในส่วนกองช่าง 

.............................................................. 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  ๒๕๓๙     

(และแก้ไขเพิ่มเติม)  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ประกอบประกาศ

คณะกรรมการกลางพนักงาส่วนตำบล   เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างแบ่งส่วนราชการ  วธิีการบริหาร 

และการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล  และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วน

ตำบล จึงมอบหมายหน้าที่การงานและความรับผิดชอบของแต่ละคนภายในส่วนโยธาองค์การบริหารส่วน      

ตำบลเกาะช้าง  เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน  ดังต่อไปนี้ 
 

  มอบหมายให้  นายมโนชญ์  โชติรัษฏ์  ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง  เลขที่ตำแหน่ง 76-3-05-

2103-001  ปฏิบัติงานในฐานะหัวหนา้หน่วยงานระดับกองหรอืหัวหน้าฝ่าย มลีักษณะงานเกี่ยวกับการวางแผน 

บริหารจัดการจัดระบบงาน อำนวยการสั่งราชการมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้     

เป็นหัวหน้าผู้รับผิดชอบกำกับดูแลภายในกองช่าง  มีพนักงานส่วนตำบล  เป็นเจ้าหน้าที่  พนักงานจ้างในสังกัด

เป็นผู้ช่วย  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานธุรการ  การสำรวจ  ออกแบบ  การจัดทำข้อมูลการจัดเก็บและ

ทดสอบคุณภาพวัสดุ  งานออกแบบและเขียนแบบ  การตรวจสอบการก่อสร้างงานควบคุมอาคาร งานเกี่ยวกับ

แผนการรวบรวมประวัติติดตามควบคุมยานพาหนะ  งานเกี่ยวกับแผนงานการเก็บรักษา  การเบิกจ่ายวัสดุ

อุปกรณ์  อะไหล่และน้ำมันเชื้อเพลิง  งานสวนสาธารณะ งานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะให้เป็นไปตามระเบียบ 

กฎหมาย และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีส่วนราชการที่เป็นฝ่ายต่าง ๆ ดังนี้ 
 

๑. ด้านแผนงาน 

1.1 ร่วมงานแผนงาน/โครงการ หรือแผนการปฏิบัติงาน รวมทั้งเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ 

ของหน่วยงานด้านงานช่าง  งานวิศวกรรมหรืองานสถาปัตยกรรมที่สังกัด เพื่อเป็นแบบ

แผนในการปฏิบัติงานของหน่วยงานใหส้ามารถปฏิบัติงานได้อ่างมปีระสิทธิภาพสูงสุด 

1.2 กำหนดแนวทางของงาน/โครงการ รวมทั้งเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ของหน่วยงานให้

สอดคล้องนโยบายและแผนกลยุทธ์ของหน่วยงานที่สังกัด 

1.3 ติดตาม เร่งรัด การดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ ใหเ้ป็นไปตามแผนงาน/โครงการ หรอืแผนการ 

ปฏิบัติงาน ตลอดจนประเมินผลและรายงานการดำเนินงาน เพื่อให้เป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ของ

หน่วยงานตามที่กำหนดไว้ 
 

 

 



   2. ด้านการบรหิาร  

       2.1 จัดระบบงานและวิธีการปฏิบัติราชการของหน่วยงาน เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติ 

ราชการของเจา้หนา้ที่ที่ในหน่วยงานที่รับผดิชอบ ให้เป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด 

        2.2 มอบหมายกำกับดูแล ตรวจสอบติดตามให้คำแนะนำ ปรับปรุงแก้ไขในเรื่องต่าง ๆ       

ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของหน่วยงาน เพื่อการปฏิบัติงานบรรลุเป้าหมาย และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 

        2.3.พิจารณาอนุมัติ อนุญาตการดำเนินการต่าง ๆ ตามภารกิจที่หน่วยงานรับผิดชอบ

เพื่อให้บรรลุเป้าหมาย และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 

        2.4 ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานหรือองค์กรภาครัฐ เอกชน และบุคคล ที่เกี่ยวข้องเพื่อ

เกิดความร่วมมอืหรอืบูรณาการงานให้เกิดผลสัมฤทธิ์และเป็นประโยชน์ต่อประชาชนผูร้ับบริการ 

         2.5 ชี้แจงข้อเท็จจริง พิจารณาให้ความเห็น ข้อเสนอแนะในที่ประชุมคณะกรรมการและ

คณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้ง หรือเวทีเจรจาต่าง ๆ เพื่อให้ภารกิจเป็นไปตามวัตถุประสงค์ และรักษา

ผลประโยชน์ของทางราชการ   

              นายญาณศิลป็  พิมพ์กระจ่างพันธุ์  ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง        

12-305-4701-001  หน้าที่รับผดิชอบสำรวจออกแบบ เขียนแบบ พร้อมประมาณราคาโดยแบ่งเขตหมู่บ้าน

ในตำบล คือหมู่ที่  1  บ้ านปางห้า หมู่ที่  2  บ้ านสันนา หมู่ที่  7  บ้านม่วงคำ หมู่ที่  9  บ้ านศรีป่ าแดง                 

และหมู่ที่  12 บ้านร้อง และนายสมพงษ์  อินต๊ะหล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง        

12-305-4701-002  หน้าที่รับผดิชอบสำรวจออกแบบ เขียนแบบ พร้อมประมาณราคาโดยแบ่งเขตหมู่บ้าน

ในตำบล คือหมู่ที่ 5 บ้านป่าแดง หมู่ที่ 6 บ้านป่าซางงาม หมู่ที่ 10 บ้านบ้านศรีชัยภูมิ หมู่ที่ 11 บ้านป่าแดง

หลวง ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโดยต้องกำกับ แนะนำ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้

ร่วมปฏิบัติงาน โดยใช้ความรู้ ความสามารถประสบการณ์และความชำนาญงานด้านช่างโยธาปฏิบัติงานที่ต้อง

ตัดสินใจหรือแก้ปัญหาที่ค่อยข้างยาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย หรือปฏิบัติงานในฐานะ

ผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา โดยใช้ความรู้ ความสามารถ 

ประสบการณ์ และความชำนาญงานด้านช่างโยธาปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ไขปัญหาที่ค่อยข้างยาก และ

ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

    1.ด้านการปฏิบัติการ 

   1.1 สำรวจ เก็บรายละเอียดด้านวิศวกรรมและสภาพแวดล้อมของพื้นที่ก่อสร้าง

โครงการเพื่อการวางแผนและออกแบบ 

   1.2 ออกแบบกำหนดรายละเอียดงานก่อสร้าง งานบำรุงรักษา งานปรัรบปรุงและ 

ซ่อมแซม เพื่อให้เป็นไปตามความต้องการของหน่วยงานและอยู่ภายใต้งบประมาณที่กำหนด 

   1.3 ประมาณราคาค่าก่อสร้างของโครงการ โดยแยกราคาวัสดุ ค่าแรงงาน ตามหลัก

วิชาช่าง และมาตรฐาน เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจา้งเหมาตามระเบียบของทางราชการ 



   1.4 กำหนดแผนในการดำเนินงานก่อสร้าง งานบำรุงรักษา งานปรับปรุงและซ่อมแซม

หรอืตรวจการจ้าง เพื่อให้งานก่อสร้างเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้ 

   1.5 ควบคุม ตรวจสอบงานก่อสร้าง งานบำรุงรักษา งานปรับปรุง และซ่อมแซมเพื่อให้

ถูกต้องแบบรูปและรายการ  และมีคุณภาพตามมาตรฐานทางวิศวกรรม 

   1.6 ติดตาม ประเมินผลการตรวจสอบสภาพสิ่งก่อสร้าง เพื่อให้เป็นไปตามความ

ต้องการของหน่วยงานและอยู่ภายใต้งบประมาณที่กำหนด 

   1.7 ศึกษา  และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมายและระเบียบต่าง ๆ ที่

เกี่ยวข้องกับงานโยธา เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมปีระสิทธิภาพสูงสุด 

  2.ด้านการกำกับดูแล 

   2.1 กำกับ ตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ใต้ บังคับบัญชา เพื่อให้การดำเนินงานของ

หน่วยงานที่รับผดิชอบเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด 

   2.2 วางแผน ประเมินผล และแก้ไขปัญหาข้อขัดข้องในการปฎิบัติงานโยธาในหน่วยงาน

ที่รับผดิชอบ เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

   3.ด้านการบรกิาร 

   3.1 ให้คำแนะนำ สนับสนุนด้านวิชาการ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธา    

ที่รับผิดชอบแก่ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป    

เพื่อถ่ายทอดความรู ้ความชำนาญด้านงานโยธาแก่ผูท้ี่สนใจ 

   3.2 ประสานงานในระดับกอง กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไปเพื่อ   

ขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงาน

ของหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

  นายประทีป เตจ๊ะ  ตำแหน่งวิศกรโยธาปฏิบัติงาน   เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-4701-001  

หน้าที่รับผิดชอบหลักปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น โดยแบ่งเขตรับผิดชอบหน้าที่รับผิดชอบสำรวจ

ออกแบบ เขียนแบบ พร้อมประมาณราคาโดยแบ่งเขตหมู่บ้านในตำบล โดยรับผิดชอบคือ หมู่ที่ 3 บ้านสันบุญ

เรือง หมู่ที่  4 บ้านสันหลวง หมู่ที่  8 บ้านเหมืองแดงน้อย และหมู่ที่  13 บ้านสันหลวงใต้ ต้องใช้ความรู้ 

ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับวิศวกรรมโยธา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 

และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติงาน 

1.1 สำรวจ ศกึษา วางแผน วิเคราะห์ วิจัย ออกแบบ คำนวณ ประมาณราคา ควบคุมงาน 

ก่อสร้าง งานบำรุง งานบูรณะซ่อมแซม  งานอำนวยความปลอดภัย งานผังเมืองหรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับ

วิศวกรรมโยธา และโครงสรา้งพื้นฐาน เพื่อให้เป็นไปตามหลักวิชาการ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 



       1 .2  รวบรวมข้อมู ล  วิ เคราะห์  เสนอปรับปรุงงาน  และสรุปข้อมูล เกี่ ย วกั บ งาน

วิศวกรรมเครื่องกล เพื่อให้งานมีคุณภาพที่ดีตรวจสอบ แบบแปลน โครงสร้าง สภาพการใช้งานของอาคารหรือ

โครงสรา้งพื้นฐาน เพื่อให้เกิดความปลอดภัย 

                          1.3 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ และวางผังโครงการ และโครงสรา้งทางวิศวกรรมโยธา 

ต่างๆ เช่น อาคาร ถนน สะพาน ชลประทาน เป็นต้น เพื่อให้ได้แผนผังโครงการ และโครงสรา้งที่ถูกต้อง เหมาะสม

และสิดคล้องตามมาตรฐานงานวิศวกรรมโยธา  

                           1.4 คำนวณโครงสร้างทางวิศวกรรมโยธา ประมาณราคา และจัดทำราคากลางเพื่อเป็น 

ข้อมูลประกอบการตั้งงบประมาณในการดำเนินงานด้านวิศวกรรมโยธา ได้อย่างเพียงพอ คุ้มค่า และเกิดประ

โยนช์อย่างสูงสุด 

        1.5 ศกึษา สำรวจ จัดทำเอกสาร และสรุปรายงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องด้านวิศวกรรมโยธา 

รวมทั้งฐานข้อมูลด้านวิศวกรรมโยธา เพื่อเป็นข้อมูลที่เป็นประโยชน์ในการปรับปรุง และพัฒนางานด้านวิศวกรรม

โยธาให้มปีระสิทธิภาพมากขึน้  

   1.6 วิเคราะห์ ทดลอง และทดสิบคุณสมบัติของวัสดุ อุปกรณ์ และเครี่องมือต่าง ๆ       

ที่ใชใ้นงานวิศวกรรมโยธา เพื่อใหไ้ด้วสดุ อุปกรณ์ และเครื่องมอืต่าง ๆ ที่ใช้ในงานวิศวกรรมโยธา ที่มีคุณภาพและ

เป็นไปตามมาตรฐานและข้อกำหนดตามสัญญา 

   1.7 ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเพื่อ กำหนด กฎ ระเบียบ มาตรฐาน มาตรการ ที่เกี่ยวข้อง

กับวิศวกรรมโยธา และโครงสรา้งพื้นฐาน 

     1.8 ศึกษา วิจัย และทดสอบวัสดุ ที่ใช้ในงานด้านวิศวกรรมโยธา และโครงสร้างพื้นฐาน

เพื่อให้มคีวามมั่นคง แข็งแรง ปลอดภัยและประหยัดงบประมาณ 

                               1.9 ตรวตสอบสัญญาก่อสร้าง บำรุง บูรณะซ่อมแซมและอำนวยความปลอดภัยรวมถึง

การแก้ไขสัญญางานวิศวกรรมโยธา เพื่อให้งานมคีุณภาพเป็นไปตามมาตรฐานและข้อกำหนด 

   1.10 ให้ความรู้ด้านวิศวกรรมโยธา แก่บุคลากร ประชาชน และหน่วยงานต่าง ๆ         

ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้มีความรู้และความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ในการ

ปฏิบัติงาน 

   1.11 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง ๆ      

ที่เกี่ยวข้องกับงานวิศวกรรมโยธา เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมปีระสิทธิภาพสูงสุด 

  2. ด้านการวางแผน  

  วางแผนการทำงานด้านวิศวกรรมโยธาตามที่ได้รับมอบหมาย หรอืร่วมดำเนินการวางแผนการ 

ทำงานของหน่วยงาน โครงการ หรอืกิจกรรมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใชใ้นการดำเนินงานด้านวิศวกรรมโยธา 

เป็นไปตามเป้าหมาย และผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดไว้ 

   

 



3.ด้านการประสานงาน 

  3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ

ร่วมมอืและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 

  3.2ประสานงานด้านวิศวกรรมโยธากับกน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนการดำเนินงาน 

ด้านวิศวกรรมโยธาให้มคีวามสะดวก เรียบร้อย และราบรื่น 

  3.3 ช้ีแจงและใหร้ายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อ

สร้างความเข้าใจหรอืความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

  4.ด้านการบรกิาร 

  4.1 ให้คำแนะนำ ชี้แจง ตอบปัญหาและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับงานวิศวกรรมโยธา    

และโครงสร้างพื้นฐานในความรับผิดชอบในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชนทั่วไป 

เพื่อให้ได้ข้อมูลความรูต้่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ รวมทั้งการมีส่วนร่วม 

  4.2 จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง จัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่เกี่ยวกับ

งานวิศวกรรมโยธา และโครงสร้างพื้นฐาน เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้

ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ โดยมีนายภูวนาท  พรหมามาลี  

พนักงานจ้างภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า และนางอนงค์  ฟองมูล  พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย

เจ้าหน้าที่ธุรการ นายวรพล  สายเดช พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่าง นายรุจิพงษ์  รุ่งเรืองกุล  

พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง พนักงานขับรถ และนายดาว ติยะกว้าง  ตำแหน่งคนงานทั่วไป มีรายละเอียด

ของงานและการปฏิบัติดังต่อไปนี้ 

  ๑.  งานธุรการ  รับผดิชอบเกี่ยวกับหนังสือรับ  –  สิง่ต่าง ๆ ของกองช่าง 

  ๒.  งานก่อสร้างและบูรณะถนน  งานก่อสร้างและบูรณะสะพาน  งานก่อสร้าง งานปรับปรุง

บูรณะและซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างสาธารณะ 

  ๓.  งานเกี่ยวกับแผนการปฏิบัติงานด้านการควบคุมและการบำรุงรักษายานพาหนะ งานเกี่ยวกับ

แผนงานการเก็บรักษา  การเบิกจ่ายวัสดุอุปกรณ์  อะไหล่  นำ้มันเชื้อเพลิง 

๔.การสำรวจ  ออกแบบ  การจัดทำขอ้มูลด้านการจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุงานออกแบบ 

และเขียนแบบ  การตรวจสอบการก่อสร้างงานควบคุมอาคารให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบและหนังสือสั่งการ

ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

  ๕.  งานสำรวจ  ออกแบบ เขียนแบบต่าง ๆ งานการก่อสร้าง โดยได้รับอนุญาต ตาม พ.ร.บ.

ควบคุมอาคาร  พ.ศ.  ๒๕๕๒  แก้ไขเพิ่มเติม ฯ ตลอดจนกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  การขุดดิน  -  ถมดิน      

ตาม พ.ร.บ.ขุดดิน  และถมดินในพืน้ที่หมู่ 

  ๖.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

 

 



  5.  ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร 

  มอบหมายให้อยู่ในความรับผิดชอบของ  นายญาณศิลป์  พิมพ์กระจ่างพันธุ์  ตำแหน่ง  นายช่าง

โยธาชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-4701-001 นายสมพงษ์  อินต๊ะหล้า  ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ชำนาญงาน  เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-4701-002 นายประทีป  เตจ๊ะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน  

เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-3701-001   นายภูวนาท  พรมมาลี  พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่งผู้ช่วย

ช่างไฟฟ้า   นายวรพล  สายเดช  ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง  และนายดาว  ติยะกว้าง  พนักงานจ้างทั่วไป  เป็นผู้ช่วย     

มีรายละเอียดของงานและการปฏิบัติดังต่อไปนี้ 

  ๑.  การประมาณราคา  ร่วมพจิารณากำหนดวางแผนงานงบประมาณ 

  ๒.  งานประเมินราคา  งานควบคุมการก่อสร้างอาคารงานบริการข้อมูลและหลักเกณฑ์ 

  ๓.  งานสำรวจ  ออกแบบ  เขียนแบบต่าง ๆ งานก่อสร้าง  โดยได้รับอนุญาตตาม พ.ร.บ.ควบคุม

อาคาร  พ.ศ.  ๒๕๒๒  แก้ไขเพิ่มเติม ฯ ตลอดจนกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  การขุดดิน  -  ถมดิน ตาม พ.ร.บ.

ขุดดิน  และถมดินในพืน้ที่หมู่ 

  ๔.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

 

  6.  ฝ่ายประสานสาธารณูปโภค 

  มอบหมายให้อยู่ในความรับผิดชอบของนายญาณศิลป์  พิมพ์กระจ่างพันธุ์  ตำแหน่ง  นายช่าง

โยธาชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-4701-001   นายสมพงษ์  อินต๊ะหล้า  ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ชำนาญงาน  เลขที่ตำแหน่ง 12-3-05-4701-002  นายประทีป  เตจ๊ะ   วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน  เลขที่

ตำแหน่ง 12-3-05-3701-001      นายภูวนาท  พรมมาลี  พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง

ไฟฟ้า   นายวรพล  สายเดช  ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง  และนายดาว  ติยะกว้าง  พนักงานจ้างทั่วไป  เป็นผู้ช่วย          

มีรายละเอียดของงานและการปฏิบัติดังต่อไปนี้ 
 

  ๑.  งานไฟฟ้าสาธารณะ  งานประสานสาธารณูปโภคและกิจการประปา  งานประปา 

  ๒.  การระบายน้ำ  แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง  การบำรุงรักษาคูคลองท่อระบายน้ำ  ทำการสำรวจ

พืน้ที่และโครงการป้องกันน้ำท่วมขัง 

  ๓.  การจัดทำแผนโครงการบำรุงรักษาดูแลคลองสาธารณะ แผนโครงการล้างท่อระบายน้ำและ

แผนการดูแลบำรุงรักษาเครื่องสูบน้ำ  อุปกรณ์เกี่ยวกับการระบายน้ำให้มีความพร้อมที่จะใช้ในการปฏิบัติงาน  

การระบายน้ำและจัดตัง้งบประมาณขุดลอกคูคลอง  คูนำ้  สรา้งเขื่อน  สรา้งทำนบ  เป็นต้น 

  ๔. งานสำรวจ  ออกแบบ  เขียนแบบต่าง ๆ งานก่อสร้าง  โดยได้รับอนุญาตตาม พ.ร.บ.ควบคุม

อาคาร  พ.ศ.  2522  แก้ไขเพิ่มเติม ฯ ตลอดจนกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  การขุดดิน  -  ถมดิน ตาม พ.ร.บ.

ขุดดิน  และถมดินในพืน้ที่หมู่ 
 



  โดยให้ทุกฝ่ายดำเนินการตามที่ได้รับมอบหมาย  หากมีข้อขัดข้องหรืออุปสรรคในการทำงานให้

แจ้งให้ผู้อำนวยการกองช่างในช้ันต้นก่อนเพื่อดำเนินการแก้ไข  และรายงานให้ผู้บังคับบัญชาช้ันเหนือขึ้นไปทราบ

ต่อไป 
 

 

  ทั้งนี ้ ตัง้แต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

 

     สั่ง  ณ  วันที่   1   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.   2563 

     

 

 

                      (นายทองสุข  ใจภิภักดิ์) 

   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

 

 

 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


